
čss, z.s. Krajské sdružení Plzeň
Zápis z valné hromady

Plzeň - Lobzy dne 22.3.2025

L| Zahájení

- provedl p. Havel - předseda KS - zahájení schůze podle času na pozvánce 9'30 hod.

V 9.3o hod. bylo přítomno L9 delegátů ze 32 klubů, nadpolovičnívětšina, valná hromada je usnášení schopná.

Účast: dle presenční listiny:

0015 - SSK Plzeň - Slovany - Jiří Hauer
0066 - SSK lmperator - Miloslav Švec
oo8o - SSK Arnika Tachov _ Pavlína Šetlíková
0L55 - SSK Kout na Šumavě _Josef Dufek
oL7o - SSK Plzeň - Doubravka _ Stanislav Špelina
oL73 - SSK Klatovy - Zdeněk Kadlec
ot76 - SSK Plzeň - střed - lng. Pavel Ambrož
0184 - SSK Střelnice Dvorec - Pavel Mokoš
0185 - SSK Klenčí pod Čerchovem _ Jiří Šolar
o23o - SSK Újezd sv. Kříže _ Josef Franta
0232- SSK Rapid Plzeň - Mgr. Vlastislav Fiala

0305 - SSK Hostouň _ Michal Krotký
0370 - SSK Dukla Plzeň _ David Pokorný
o4I2 - SSK Chocomyšl _ Radek Ryneš
0438 - SSK Holoubkov _ Zdeněk Kotršál
0486 - SSK Psohlavec Domažlice - Jindřich Pavlíček
0735 - SSK Staré Sedlo _ Tomáš Simák
0753 - SSK Broky Plzeň - lng. Karel Krůs

0802 - SSK Rangers - Erich Pross

Přítomnídalší členové PKS: Jaroslav Havel, Bedřiška Hyková, lng. Dagmar Boušová
omluvení členové výboru KS: Josef Fiala, lng. Pavel Světlík, Jan Fidler
omluvena členka kontrolní komise: Mgr. Kateřina Frantalová

Program:
L. Zahájení. přivítán í hostů.
2. Schválení programu, volebního řádu, zpracovatele zápisu, mandátové, volební a návrhové komise.
3. Kontrola plnění usneseníz minulé VH PKs Čss.
4. Zhodnocení činnosti Ks Čss od poslední VH a za celé čtyřleté období (2021' _ 2024)
5' 7práva o hospodaření za poslední období.
6' Zpráva kontrolní komise KS.

7. Volba předsedy, místopředsedy, členů výboru Ks Čss a kontrolníkomise KS.

8. Diskuse.
9. Usnesení.
Lo'Závěr.

2/ Schválení programu. _ hlasovánío programu - schváleno ].9-0-0. Volba komisí' Mandátová: předseda lng.

Karel Krůs, dále Josef Franta, Stanislav špelina - schváleno 19-o_o. Návrhová: Předseda Mgr. Vlastislav Fiala,

dále Michal Krotký, Zdeněk Kadlec - schváleno 19-o-o. Volební: Předseda: Bedřiška Hyková, dále Josef Dufek,
Tomáš Simák _ schváleno 1-9-0-0. Schválen zpracovatel zápisu p' Jiří Hauer 19-0-0' Návrh jednacího řádu _

diskuzní příspěvek může trvat maximálně 5 minut _ schváleno 19-0-0. Volební řád - volby budou probíhat



Veřejně zvednutím hlasovacího lístku. Způsob volby _ o všech členech výboru Krajského sdružení najednou vč.
funkcí. o kontrolní komisi zvlášť samostatně - schváleno 19_0-0.

3/ Kontrola p!nění usnesení z poslední vH 24.2.2024 - přednesl předseda KS J.Havel

Všechny body usneseníbyly splněny. Diskusní příspěvky projednány, materiály včas zas|ány do klubů.

4l Zhodnocení činnosti KS za poslední období_ přednesl předseda KS J. Havel

od poslednívalné hromady 24.2.2024 se Krajské sdružení na svých zasedáních sešlo celkem 7 x. V roce 2024
celkem 5 x, V roce 2025 do dnešní valné hromady 2 x' Výbor byl vždy svolán dle potřeby, vyplývající z úkolů
pro řešení' Během roku2024 nevznikl ani nezaniklžádný klub' Dle informacízvedeníČss je SSK Dlouhý Újezd
č-0352 stále v likvidaci. K dnešnímu datu máme v kraji 32 střeleckých klubů. Všechny kluby jsou pobočnými
spolky ČSS'

Z vlastní činnosti - uspořádali jsme krajské přebory V roce 2024. Discplína LP 60 a VP 30 + 30 zrušeny *
nedostateksoutěží'DisciplínasP30+30aStP3x20_vsobotu4.8.2024vrámci soutěže,,PohárLobez"'
Disciplína LM 60 - to.8.2o24 - Vc sKP Psohlavec Domažlice - soutěž zorganizačních důvodů zrušena. Krajský
přebor v disciplíně LM 60 přesunut na I4.9' na soutěž ,,Pohár Svornosti", zároveň s krajským přeborem sM 60
mládežnické kategorie. Výsledky z tohoto přeboru nejsou na webu z důvodu nedodání, fotografie na webu.
Termíny brokových soutěží ve stadiu utvářenL proto krajský přebor pro rok 2024 nebude vyhlášen.
Vyhodnocení mládeže za rok 2024 jsme opět uskutečnili formou společného vyhlášení v restauraci v Lobzích
s občerstvením pro pozvané sportovce a trenéry' Bylo opět provedeno formou hlasování členů výboru a

trenérů mládeže'

První zasedáníhned po poslednívalné hromadě:

Zasedání 24.2. - p' Havel předložil žádost SSK Tachov _ terče na soutěže pořádané v Tachově - L 000 ks VzPi a
200 ks pistolový terč 50/20 - zajistí p. Fidler' Dále p. Havel požádal p. Krůse o zajištění dárkového koše pro

pana Josefa Kočího v hodnotě do 1 500,- Kč k příležitosti jeho životního jubilea - informace na webu KS' Dále

byla předložena žádost SSK Újezd sv. Kříže a SSK Klatovy na zajištěnísoutěže ,,Západočeská liga dorostu 2024"
v disciplíně sM 60 (SSK Újezd sv' Kříže - 6 ooo,- Kč a SSK Klatovy 4 ooo,- Kč) - schváleno. Bude proplaceno po

skončení soutěže a předložení dokladů' p. Havel informoval o momentálním počtu přihlášených na kurz

trenérů (4) ve dnech 2' - 3.3. a L6. - 17'3' p' Světlík informoval o momentálním počtu přihlášených na kurz

rozhodčích (7)' Ve dnech L6'_L7.3., kdy poběžíobě akce současně, se o místě konání rozhodne dle aktuální
situace. Na M ČR ze vzduch. zbraní 9. - 1o.3. proplatíme startovné za krajská družstva v obou disciplínách. p.

Havel pověřuje p. Hauera a p. Josefa Fialu, aby vyhledali návrhy nominací na olympiádu dětí a mládeže 2024
v Českých Budějovicích za Plzeňský kraj' pí. Boušová, p. Havel a Světlík požádali o příspěvek L ooo,- Kč na

telefon - schváleno. p. Josef Fiala poskytl své kontaktní údaje do adresáře KS'

Zasedání 19.3. - p. Havel podal informaci o průběhu kurzu trenérů licence C ve dnech 2' - 3'3. a L6' - 17'3.

Zúčastnilo se celkem 11 zájemců pro kulové disciplíny a 4 zájemci pro brokové disciplíny. Dále p. Havel

informoval o přípravě semináře trenérů 5. nebo L2.Yíjna 2024 v Plzni. p. Světlík informoval o přípravě kurzu

rozhodčích L6. - L7'3'2024v Plzni. Vzhledem k malému počtu přihlášených (pouze 6) byl kurzz ekonomických
důvodů zrušen. p. Světlík by rád kurz uspořádal v červnu nebo v červenci. p. Havel podal informaci žádosti SKP

Psohlavec Domažlice o podporu v podobě terčů na malorážku. Bylo odsouhlaseno. KS zakoupí 1" kolo terčů na

pušku (cena cca 8 000,- Kč), zástupce SSK Domažlice si převezme. p. Josef Fiala předloŽil informaci o nominaci
střelců za náš kraj na LoDM v Českých Budějovicích' Pistole - Štěpan Mareček, Aneta Marečková' Náhradníci -
Jan Bartoš, Laura Rybková. Trenér Jiří Mareček. Puška - Petr Tvrdý, Marie Fouňová. Náhradníci - Michal
Sýkora, Anna Rozumová. Trenér Jiří Hauer' oblečení pro účastníky zajištěno t<Ú plzeňského kraje. Požadovaný



doplatek na sportovní obuv cca 1 500,_ Kč na osobu uhradí KS na základě dokladu. Vše schváleno' Byl

odsouhlasen příspěvek pro p. Havla za vedeníkrajských webových stránek 5 500,- Kč.

Zasedání 4.6. - p' Havel informoval o vyřízení dvou žádostí. SKP Psohlavec Domažlice převzali L kolo

malorážkových terčů. SSK Klatovy předali doklady za rozhodčí 2 4oo,- Kč _ soutěž Pohár mládeže SSK Klatovy -

3. kola' p. Josef Fiala podal informace o přípravách LODM v Č: Budějovicích' Akreditace vyřízeny, střelecké

soutěže budou probíhat v areálu výstaviště. Finanční příspěvek střelců i trenérům na obuv 8 400,- Kč vyřízeno'

p' Fidler podal informace z VV Čss 29.5.2024' Do prezidia byli kooptováni p. Blažíček a p' Luštický. Na

sekretariátu je nová tajemnice p. Baumgartnerová. p' Havel podal informace ke krajským přeborům. StP a SP

se uskuteční 4'8. - Pohár Lobez. LP a VP zrušeny _ žádné soutěže v kraji. LM 60 dospělí 10'8. - Pohár SKP

Psohlavec Domažlice' sM 60 mládež 74.9' - Pohár Svornosti. Termínová listina brokových závodů se teprve

dává dohromady. p. Světlík připravuje kurz rozhodčích na 22. - 23.6.2024. Priilášeno prozatím 16 zájemců.

Kurzovné stanoveno na 600,- Kč.

Zasedání 10.9. - Výbor KS připravuje Vyhodnocení mládeže za sezónu 2oz4. Termín stanoven na středu

L6'Lo'2o24 od 16,00 hod. v restauraci v Lobzích. Anketní lístky (hlasování) rozešle členům výboru a vybraným

trenérům mládeže předseda p. Havel. Pro L2 sportovců - odměna poukázka do Decathlonu V hodnotě ].000,-

Kč. občerstvení pro sportovce a pozvané trenéry v hodnotě á 300,- Kč. p. Havel informoval o úspěšném

průběhu soutěže Západočeská liga mládeže sM 60' 28'9' je na programu poslední kolo' Poté oba kluby SSK

Újezd sv. Kříže a SSK Klatovy předají účty pí. Boušové k proplacení. Dále informuje o přesunu krajských

přeborů v disciplíně LM 60 kategorie dospělých z Domažlic na L4.9.2024 na soutěž ,,Pohár Svornosti", kde tedy
proběhnou všechny kategorie v ležáku. p. světlík informoval o průběhu kurzu rozhodčích B a C dne 22. -

23.6'2024 v Plzni. Zúčastnilo se 26 zájemců. Vyúčtování předal v pořádku pí' Boušové. p' Havel připravuje kurz

rozhodčích licence 
^ 

z' - 3.LL' Zájemci se již hlásí. Dále připravuje doškolovací seminář trenérů Pi a Pu na

sobotu L2.Io' jsou zajištěni odborní lektoři- kurzovné stanoveno 500,- Kč' Dále informoval o rozhodnutíSMK

- navrhované přidánífinálového závodu pro kategorie dorostu při finále ČPM zrušeno. Byla schválena žádost

SSK Rapid a SSK Dukla na obsluhu elektronických terčů v hale při šesti kolové soutěži Fiala cup - 3 000,- Kč.

Zasedání 29.to. - na začátku zasedání všichni členové výboru KS uctili minutou ticha památku zemřelého
prezidenta Čss p. lvana Hermela. Byla podána informace o konání mimořádného sjezdu Čss t volbě nového

proridrrlrtu Čss ]-6,].].,2024 v Plrni- LobrÍch, Zc načo KS uo rúčautnÍ 11utojných tlulogútů juku při rjcldu V ÍUUU

2022. Proběhlo vyhodnocení mládeže L6.1o.2o24 v restauraci v Plzni _ Lobzích. opakovaně se k hlasování

nevyjadřují někteřítrenéři - výbor KS hledá řešení do dalších ročníků. p. Havel vrací z přidělené zálohy 6 000,-

Kč na tuto akci do pokladny KS 600,- Kč. Bylo proplaceno startovné za dvě krajská družstva v kul' disciplínách
při v Čn v Plzni - ].oo,- Kč. Byly dokončeny soutěže Západočeské ligy mládeže v disciplíně sM 60. SSK Újezd sv.

Kříže a SSK Klatovy dodaly potřebné doklady - proplaceno a vyřízeno' p. Havel podal informaci o nekonání
připravovaného semináře trenérů Pl a PU dne tz.Io. - pro zjevný nezájem z řad trenérů zrušeno' Dále byl

zrušen z ekonomických důvodů připravovaný kurz rozhodčích licence A dne 2. - 3.LI'2024' pan Světlík

k tomuto kurz vysvětlil stanovisko komise rozhodčích Čss. p. Havel vyjádřil potíže při sestavování dalších

krajských kalendářů akcí. Do kalendáře akcí ČSS si může akce zadávat již kdokoliv, kdo má školení. A zpětná

vazbajiž není.

Zasedání 7.1'. - p. Havel informuje o žádosti SSK Klatovy o příspěvek 2400,- Kč na rozhodčí při 3. kolech

soutěže ,,o pohár mládeže SSK Klatovy" v disciplíně VzPu 30 vleŽe - odsouhlaseno - bude proplaceno po

posledním kole na základě zaslaných dokladů. Dále informoval o proplacení poloviny částky 1 500,- Kč žádosti

SSK Rapid a SSK Dukla obsluha elektronických terčů - soutěž Fiala cup' Druhá polovina bude proplacena po

posledním kole. p. Havel informoval o návrhu termínu valné hromady KS (volební) na sobotu 22.3'2025

V restauraci v Lobzích. Pozvánky včetně programu budou rozeslány mailem a zveřejněno na webu KS. Dále



proběhla informace o uzavření příjezdu od mostu ke garážím - mělo by být hotovo do 15'3.2025 p' Fidler

informoval o stavu střeliva 177oo ks a diabol 22ooo ks. p. Fidler žádáp. Světlíka o zajištění rozhodčích na GP

Plzeň 7. - 9'2.2025.

Zasedání 4.3. - p' Havel a p. Fidler informovali o průběhu mimořádného sjezdu Čss dne 2.3.2025. Byly

odsouhlaseny nové stanovy Čss. p. Havel připomněl konání M ČR ze vzduch. zbraní L5. - 16.3' 2025.

Proplatíme startovné za krajská družstva' Dále všechny členy výboru vyzval k urychlené přípravě krajských

přeborů v kulových zbraních' Zbytek jednánívýboru byl věnován přípravě dnešní valné hromady. Předseda KS

rozešle pozvánky mailem dle adresáře, vč. náhradní. občerstvení zajistíme V restauraci. p. Havel vyzval

k hledání nového kontrolora hospodaření KS. Návrh na zapisovatele zápisu z VH - J. Hauer. obsazení komisí až

na valné hromadě. Byl odsouhlasen příspěvek na telefon ].000,- kč pro J. Havel, P. Světlík a D' Boušová. Dále

byl odsouhlasen příspěvek 5 500,- Kč za vedení krajských webových stránek - J' Havel. p. Světlík zvažoval

školení rozhodčích před kulovou sezónou 2025' Pro termínové kolize odsunuto zatím na neurčito. p' Fidler

informoval o stavu střeliva kzajištění krajských přeborů - máme 177oo malorážkových nábojů a 22ooo
diabol.

Nové stanovy čss - návrh byl prezentován 26.8. na stránkácrr Čss' Probíhali semináře ke stanovám v Plzni a

na Moravě při VC Bílovce. Časový harmonogram - připomínkové řízení od všech členů ČSS a KS 29'11. -

5.I.2o25. Vypořádání připomínek do 2o.L.2o25 - CS Partners a vedeni Čss. Schválení stanov Výkonným
výborem Čss oo 3o'1''2o25' Schválení stanov na mimořádném sjezdu z.3.2o25 v Plzni - za naše KS se

zúčastnilo stejných L1delegátů jako 16.11.2024. Naše KS vypracovalo připomínky k několika bodům stanov od
právní kanceláře JUDr. lda Augustínová, LL'M. Hlasováním členů výboru KS per rollam 6'11. 2025 byla
schválena cena služby advokátní kanceláře - 3 000,- Kč' Předseda KS rozeslal vypracované připomínky členům
výboru a do všech klubů v kraji. Stanovisko právní kanceláře Čss t< našim připomínkám obdržel předseda KS

čtyři dny před konáním mimořádného sjezdu. Stanovy schváleny na sjezdu Čss z.s.zo25' Valná hromada KS

seznámena s body stanov, kde se hlasovalo mezi dvěma variantami.

5| Zpráva o využltí finančních prostředků zasIaných na KS z čSS

Český střelecký svaz,z. s., Krajské sdruženíPlzeň, Koterovská 84,g26 O0 Plzeň

ZPRÁVA o FtNANčNíM HosPoDAŘENí za rok 2024

Výdaje:

L. Cestovné

2. Telefony(příspěvky)

3' Střelivo + poháry do soutěží+ terče
4. Valná hromada roku 2024

5. Správa webových stránek KSP (odměna za vedení str.)
6. Vyhodnocenímládeže za r' 2024
7 ' Letní olympiáda mládeže

8. Poplatky bance

9' Lektoři na kurzech + občerstvení
10. Příspěvky klubům v rámci Plzeňského kraje

1L' Režie

L2.Právní služby (změna stanov)

4 2I8,- Kč

3 000,- Kč

1"13 582,_ Kč

372L,- Kč

5 500,- Kč

].9 300,- Kč

12 4oo,- Kč

1 188,- Kč

32 390,- Kč

15 550,- Kč

2o52,- Kč

3 000,- Kč

Celkem výdaje za rok2024 215 901,- Kč



P říjmy:

L. Příspěvek od Čss
2' Kurzovné (semináře rozhodčích, trenérů)

Celkem přÚmy za rok2024

Rozdí! (příjmy - výdaje)

V Plzni, biezen 2025

L42 4oo,- Kč

33 600,- Kč

176 000,- Kč

39 901,_ Kč

vypracovala: lng. Dagmar Boušová

6| Zpráva kontrolní komise KS

V Plznidne 12. 3. 2025

zpnÁvn neuzonR pnrŇsrÉxo rnrusrÉno sonuŽrnÍ

Pro Valnou hromadu organizovanou dne 22. 3.2025

,,Při kontrole účetních dokladů, vedenÍ pokladní knihy a pohybu flnančnÍch prostředků na účttt

Plzeňského kraJského sdruženÍ nebyly zjlštěny žádné nedostatky. Kontrola proběhla dne 12. 3.2025:

Reviror sdružení

Mgr.

7 | Volba výboru Ks čss Plzeň a kontrolní komise KS

Návrh na volbu výboru KS .

předseda - Jaroslav Havel místopředseda - Jan Fidler
Hospodářka - lng. Dagmar Boušová

Členové - lng. Pavel Světlík, Mgr' Vlastislav Fiala, Bedřiška Hyková, lng. Karel Krůs, Josef Fiala, Jiří Hauer,

Jindřich Pavlíček.

Hlasováno veřejně o celém výboru najednou. Schváleno 19-0-0.

Návrh na novou kontrolní komisi KS.

Pavlína Šetlíková - hlasováno veřejně. Schváleno 19-o-o



8/ oiskuse
- p' Havel informoval o snaze nadále pokračovat ve stávajícípráci a pomoci členům, trenérům,

rozhodčím a klubům spadajícím pod Plzeňské Ks. Dále informoval o administrativníoperaci na jejímž

konci dojde k vytvořeníčlenské základny KS z členů klubů spadajícím pod KS. V dalším bodě informoval
o překladu puškových pravidel a potřebě jejich opravy.

- p' Dufek se dotázal na výměnu průkazů a licencítrenéra a rozhodčího. P. Havel vysvětlil postup výměny
průkazu a licencí a odkázal pana Dufka na sekretariát Čss konkrétně na tajemnici Sáru

Ba u mgartnerovou.

- p' Dufek požádal o zvanírozhodčích z klubů na soutěže v Plzni, tak aby si mohli rozhodčízvyšovat
kvalifikaci. Pan Dufek byl odkázán na Pavla Světlíka, který oslovuje a nominuje rozhodčí.

- p. Krotký na trenérský kurz broková disciplíny
- p' Havel odpověděl - v případě dostatečného zájmu kurz trenérů bude i pro brokové disciplíny.
- p. Kotršál se dotázal, zda je členská základna ČSS pojištěna nebo zda se každý klub musí pojistit sám.

Pan Kadlec informoval že toto zjišťoval u Čss' Čss v současné době žádné pojištění nemá, snad by se na

členy ČSS mělo stahovat pojištěníČov, ale to není potvrzeno.

- p. Kadlec informoval o možnosti žádat o dotace u Mo ČR.

- p. Pokorný informoval o omezenípříjezdu ke střelnici do poloviny dubna z důvodu archeologického
nálezu.

9/ Usnesení: předneslV. Fia|a

I/vH schvaluje: a) Zprávu o činnosti KS

b) Zprávu o hospodaření KS

c) Volbu výboru KS ve složení
J. Havel _ předseda, J. Fidler - místopředseda,
členové B' Hyková, K. Krůs, J. Hauer, P. Světlík, D. Boušová, J. Fiala, V. Fiala, J' Pavlíček
Kontrolní komise Ks - P. šetlíková

2/ vH bere na vědomí zprávu kontrolní komise
3/ VH ukládá: a) projednat diskusnípříspěvky na nejbližším zasedání KS.

b) zpracovat materiály z valné hromady a zaslat je klubům.

Závér: p' Havel přeje přítomným mnoho úspěchů do dalšípráce, děkuje za účast a ukončuje VH.

V Plzni 22.3.2025

Zapsal: jiří Hauer Zápis ověřil: Jaroslav Havel

z,

?



Prezenční listina zasedání Valné hromady delegátů SSK
Plzeňského kraje

22.3.2025

Dobřany

Sedliště

Kout na Šumavě

LEVÁCl

Plzeň - Doubravka

Klatovy

Plzeň - střed

LíŠt'any

Střelnice Dvorec

Klenčí pod Čerchovem

ZD Hlavňovice

Ujezd Svatého KříŽe

RAPID Plzeň

Kladruby

Hostouň oTk,
0350 Staý Plzenec

0370 DUKLA Plzeň Wvic(
0412 Chocomyšl /{ 8/ýilE,(

26 0438 Holoubkov ťor,Le'a' t ?a{a,,ž
27 0486 Psohlavec DomaŽlice Pa k
28 0508 Kokšín

29 0735 Staré Sedlo S trn4 t< 7 o t?1s-

g-r

a Ú/"

a
30 0753 Broky - Plzeň ,( K?{ t a ,ra/
3'1 0802 RANGERS

SSK Název SSK PodpisPříjmení a jméno delegáta

1

2

0012

001 5

0035

0066

3

4

00765

6

Plzeň - Slovany

Kašperské Hory

ARNIKA Tachov

olymp Plzeň

lmperator

Plzeň

7 lzotop Ústaleč

I
I

10

01 10

01 53

13

14 0176

11

12

0080

0091

01 55

0173

01 69

0170

15

16

17

01 B0

01 84

01 85

1B 01 86

bt|t H;lori^u

Zpr /L'F t- !,4nÚ7^

Jď$F FÍé"rfr

-/L 7ri'r

t4q 'Šď."r,i<le,-

11'{'r

p

Ó-.l

Lir

I

St"tui tnlYn

Jo sr/ c,t

t+n

/,p ,/

'o(4 u

19

20

21

0230

0232

0240

0305

23

22

24

25

32 0900 Pošumaví Vojovice

/ Aoss EiLiutl

Ú!




